
Правительство Санкт-Петербурга 
Комитет по образованию

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
ЛИЦЕЙ №470

Калининского района Санкт-Петербурга 
П Р И К А З

.4\Ч в/, 2022 г. №  & //4

Об организации работы по переходу ГБОУ лицея №470 на новые ФГОС НОО, ФГОС 
ООО на 2022-2027 учебные годы

В соответствии с приказам и М инпросвещ ения от 31.05.2021 №  286 «Об утверж дении 
ф едерального государственного образовательного стандарта начального общ его 
образования», №  287 «Об утверж дении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общ его образования», в целях обеспечения норм ативного и 
организационного сопровож дения введения и реализации федеральны х государственны х 
образовательны х стандартов начального и основного общ его образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О рганизовать работу по введению  и реализации ф едеральны х государственны х 
образовательны х стандартов 2021 года (далее -  Ф ГО С) начального и  основного общ его 
образования с целью  осущ ествить переход на обучение по ним  с 01.09.2022 в 1-х и 
5-х классах.
2. У твердить дорож ную  карту м ероприятий по обеспечению  перехода н а  обновленны е Ф ГОС 
Н О О , Ф ГО С  ООО н а  2022-2027 годы  (П рилож ение № 1).
3. У твердить и  ввести в действие с 20.01.2022 «П олож ение о рабочей группе по введению  и 
реализации Ф ГО С Н О О  и О О О » - ответственны й зам еститель директора по ВР Ф ролова 
Ю .Ю .
4. У твердить состав рабочей группы  по введению  и  реализации Ф ГО С Н О О  и ООО 
(П рилож ение № 2).
5. Разработать образовательную  програм м у Н О О  и О О О  на 2022-2023 учебны й год  в срок до 
30.04.2022 -  ответственны й учитель английского язы ка В ы ш ина И.И.
6. С оставить план-граф ик поэтапного повы ш ения квалиф икации педагогических работников 
(по м ере введения обновленны х Ф ГО С ) срок до 20.01.2022г. — ответственны й заместитель 
директора по У В Р В оронова М Л .
7. В нести  изм енения в долж ностны е инструкции (учителей предм етников, заместителей 
директора по  У ВР, курирую щ их реализацию  Ф ГО С Н О О  и ООО, педагога дополнительного

-  ответственны й заместитель

8. Контроль исполнения настоящег^^^^^Й0т^ф^Г%%собой.

шш 1
Д иректор лицея О .Л .В инокурова

С приказом  ознакомлены:
М .Н .В оронова 
В .О .П еш кова 
Ю .Ю .Ф ролова

Ч

V
1



Рассмотрено на педагогическом совете №5 от 17.01.2022года 

Утверждено приказом от № 4 / / 4

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 470 
Калининского района Санкт-Петербурга

Дорожная карта мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО,
ФГОС ООО на 2022-2027 годы

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Результат

1. Организационное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым 
ФГОС НОО и ФГОС ООО

1 С оздание рабочей 
группы  по
обеспечению  перехода 
на новы е Ф ГО С Н О О  
и Ф ГО С ООО

Я нварь 2022

года

П риказ о создании рабочих групп по 
обеспечению  перехода на Ф ГО С  Н О О  и 
Ф ГО С ООО

Рабочая группа по обеспечению  
перехода на Ф ГО С НОО.

Рабочая группа по обеспечению  
перехода на Ф ГО С ООО

2 П роведение
общ еш кольного
родительского
собрания,
посвящ енного
постепенному 
переходу н а  новы е 
Ф ГО С Н О О  и О О О  за 
период 2022 -2027  
годов

Сентябрь
2022

года

П ротокол общ еш кольного родительского 
собрания, посвящ енного постепенному 
переходу на новы е Ф ГО С Н О О  и ООО за 
период 2022-2027  годов

П роведение классны х 
родительских 
собраний в 1-х 
классах, посвящ енны х 
обучению  по новы м 
Ф ГО С Н О О

М ай,
еж егодно с
2022 года

П ротоколы  классны х родительских 
собраний в 1-х классах, посвящ енных 
обучению  по новым Ф ГО С НОО

4 П роведение классны х 
родительских 
собраний в 5-х 
классах, посвящ енны х 
переходу на новы е

М ай,
ежегодно,
2022-2024
годы

П ротоколы  классны х родительских 
собраний в 5-х классах, посвящ енны х 
переходу на новы е Ф ГО С ООО



Ф ГО С ООО

5 П роведение 
просветительских 
мероприятий, 
направленны х на
повы ш ение
ком петентности
педагогов 
образовательной 
организации и 
родителей 
обучаю щ ихся

Еж егодно, в 
течение 
учебного года 
в
соответствии 
с граф иком

А налитические отчеты  зам директора по 
УВР и ВР о проведенны х 
просветительских м ероприятиях

П акет инф орм ационно-м етодических 
материалов

Разделы на сайте ОО

6 А нализ им ею щ ихся в 
образовательной 
организации условий и 
ресурсного 
обеспечения 
реализации 
образовательны х 
программ Н О О  и  ООО 
в соответствии с 
требованиям и новых 
Ф ГО С Н О О  и ООО

Ф евраль 2022

года

А налитическая записка об оценке 
условий образовательной организации с 
учетом  требований новы х Ф ГО С Н О О  и 
ООО

7 А нализ соответствия 
материально- 
технической 
базы  образовательной 
организации для 
реализации О О П  НОО 
и ООО действую щ им  
санитарны м  и 
противопож арны м 
нормам, нормам 
охраны  труда

Ф евраль 2022 
-  ию нь 2022

года

А налитическая записка об оценке 
материально-технической базы 
реализации О О П  Н О О  и
ООО, приведение ее в соответствие с 
требованиями новы х Ф ГО С НОО и ООО

8 К ом плектование 
библиотеки У М К  по 
всем предметам  
учебны х планов для 
реализации новы х 
Ф ГО С Н О О  и О О О  в 
соответствии с 
Ф едеральным 
перечнем  учебников

Еж егодно до
1 сентября

2 0 2 2 - 
2027 годов

Н аличие утверж денного и 
обоснованного списка учебников для 
реализации новы х Ф ГО С Н О О  и ООО.

Ф ормирование еж егодной заявки на 
обеспечение образовательной 
организации учебникам и в соответствии 
с Ф едеральным перечнем  учебников

9 Разработка и 
реализация системы 
м ониторинга

Ф евраль 2022 
-  апрель
2022 года

А налитическая справка зам директора по 
УВР.



образовательны х 
потребностей 
(запросов) 
обучаю щ ихся и 
родителей (законны х 
представителей) для 
проектирования 
учебны х планов Н О О  
и О О О  в части, 
формируемой 
участникам и 
образовательны х 
отнош ений, и  планов 
внеурочной 
деятельности Н О О  и 
ООО

А налитическая справка зам директора по 
ВР

10 Разработка и 
реализация моделей
сетевого
взаим одействия 
образовательной 
организации и 
учреж дений
дополнительного 
образования детей, 
учреж дений культуры  
и спорта, средних 
специальны х и 
вы сш их учебны х 
заведений,
учреж дений культуры , 
обеспечиваю щ их 
реализацию  О О П  НОО 
и ООО в рам ках 
перехода н а  новы е 
Ф ГО С Н О О  и О О О

Ф евраль 2022 
- м а й
2022 года Д оговоры  о сетевом взаимодействии

11 О беспечение 
координации сетевого 
взаим одействия 
участников 
образовательны х 
отнош ений по 
реализации О О П  НОО 
и ООО в рам ках 
перехода на новы е 
Ф ГО С Н О О  и ООО

В течение 
всего периода 
с 2021-2027

годов

П акет докум ентов по сетевому 
взаимодействию

12 П ривлечение органов 
управления

По
согласованию

П ротоколы  заседаний



образованием  к
проектированию
основной
образовательной
програм м ы  начального
и основного общ его
образования

2. Нормативное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым
ФГОС НОО и ФГОС ООО

13 Ф орм ирование банка 
данны х норм ативно
правовы х докум ентов 
федерального, 
регионального, 
м униципального 
уровней, 
обеспечиваю щ их 
переход на новы е
Ф ГО С  Н О О  и Ф ГО С 
ООО

В течение 
всего периода

Банк данны х нормативно-правовы х 
документов федерального, 
регионального, м униципального 
уровней, обеспечиваю щ их реализацию  
Ф ГО С НОО и Ф ГО С ООО

14 И зучение докум ентов 
федерального, 
регионального уровня, 
реглам ентирую щ их 
введение Ф ГО С ООО

В течение 
всего периода

Л исты  ознакомления с документами 
федерального, регионального уровня, 
реглам ентирую щ им и введение Ф ГОС 
ООО

15 В несение изм енений в 
програм м у развития 
образовательной 
организации

А прель
2022 года

П риказ о внесении изменений в 
программу развития образовательной 
организации

16 Внесение изм енений и 
дополнений в У став 
образовательной 
организации (при 
необходимости)

Д о 01.09.2022 У став образовательной организации

17 Разработка приказов, 
локальны х актов, 
реглам ентирую щ их 
введение Ф ГО С НОО 
и Ф ГО С ООО

Я нварь-март 
2022 года

П риказы , локальны е акты, 
регламентирую щ ие переход на новые 
Ф ГОС Н О О  и Ф ГО С ООО

18 П риведение в 
соответствие с 
требованиям и новых 
Ф ГО С Н О О  и ООО 
долж ностны х 
инструкций

Д о 01.09.2022 Долж ностны е

инструкции



работников
образовательной
организации

19 Разработка на основе 
прим ерной основной 
образовательной 
програм м ы  Н О О  . 
основной 
образовательной 
програм м ы  НОО 
образовательной 
организации, в том  
числе рабочей 
программы  
воспитания, 
календарного плана 
воспитательной 
работы , програм м ы  
форм ирования У У Д , в 
соответствии с 
требованиями новых 
Ф ГО С Н О О

Д о 01.05.2022 П ротоколы  заседаний рабочей группы  по 
разработке основной образовательной 
программыНО О .

О сновная образовательная программа 
Н ОО , в том  числе рабочая программа 
воспитания, календарны й план 
воспитательной работы , программа 
формирования У У Д

20 Разработка на основе 
прим ерной основной 
образовательной 
програм м ы  ООО 
основной 
образовательной 
програм м ы  ООО 
образовательной 
организации, в том  
числе рабочей 
программы 
воспитания, 
календарного плана 
воспитательной 
работы , програм м ы  
ф орм ирования У УД, 
программы 
коррекционной 
работы , в соответствии 
с требованиям и новы х 
Ф ГО С ООО

До 01.05.2022 П ротоколы  заседаний рабочей группы  по 
разработке основной образовательной 
программыОО О .

О сновная образовательная программа 
О ОО , в том  числе рабочая программа 
воспитания, календарны й план 
воспитательной работы , 
программа формирования УУД, 
програм м а коррекционной работы

21 У тверж дение 
основны х 
образовательны х 
программ Н О О  и
ООО, в том  числе

Д о 01.09.2022 П ротокол заседания 
педагогического совета.

П риказ об утверж дении образовательных 
программ НОО и О ОО , в том числе



рабочей програм м ы  
воспитания, 
календарны х планов 
воспитательной 
работы , програм м  
ф орм ирования У УД , 
программы
коррекционной работы  
ООО, на заседании 
педагогического
совета

рабочей программы  воспитания, 
календарны х планов воспитательной 
работы , программ формирования
У УД, программы  коррекционной работы  
ООО

22 Разработка учебны х 
планов, планов 
внеурочной 
деятельности для 1-х и 
5-х классов по новым 
Ф ГО С Н О О  и О О О  на 
2022/23 учебны й год

Д о 30 мая
2022 года

У чебны й план НОО.

У чебны й план ООО.

План внеурочной деятельности НОО.

План внеурочной деятельности ООО

23 Разработка учебны х 
планов, планов 
внеурочной
деятельности для 1-2-х  
и 5—6-х классов по 
новым Ф ГО С Н О О  и 
ООО на 2023/24 
учебны й год

До 30 мая
2023 года

У чебны й план НОО.

У чебны й план ООО.

П лан внеурочной деятельности НОО.

П лан внеурочной деятельности ООО

24 Разработка учебны х 
планов, планов 
внеурочной
деятельности для 1-3-х  
и 5 -7 -х классов по 
новы м Ф ГО С Н О О  и 
ООО на 2024/25 
учебны й год

Д о 30 мая
2024 года

У чебный план НОО.

У чебны й план ООО.

П лан внеурочной деятельности НОО.

План внеурочной деятельности ООО

25 Разработка учебны х 
планов, планов 
внеурочной 
деятельности для 1-4-х  
и 5 -8 -х  классов по 
новым Ф ГО С Н О О  и 
ООО на 2025/26 
учебны й год

Д о 30 мая
2025 года

У чебны й план НОО.

У чебны й план ООО.

План внеурочной деятельности НОО.

П лан внеурочной деятельности ООО

26 Разработка учебного 
плана, плана 
внеурочной
деятельности для 5 -9 -х

Д о 30 мая
2026 года

У чебны й план ООО.

П лан внеурочной деятельности ООО



классов по новому 
Ф ГО С О О О  н а  2026/27 
учебны й год

27 Разработка и 
утверж дение рабочих 
программ педагогов по 
учебны м  предметам, 
учебны м  курсам (в том 
числе и внеурочной 
деятельности) и 
учебны м м одулям  
учебного плана для 1-х 
и  5-х классов на
2022/23 учебны й год в 
соответствии с 
требованиям и новых 
Ф ГО С Н О О  и  ООО

Д о 31 августа 
2022 года

Рабочие програм м ы  педагогов по 
учебным предметам, учебны м курсам (в 
том  числе и внеурочной деятельности) и 
учебным м одулям  учебного плана для 1- 
х и 5-х классов

28 Разработка и 
утверж дение рабочих 
программ педагогов по 
учебны м  предметам, 
учебны м курсам  (в том 
числе и внеурочной 
деятельности) и 
учебным м одулям  
учебного плана для 2-х 
и 6-х классов на
2023/24 учебны й год  в 
соответствии с 
требованиям и новых 
Ф ГО С Н О О  и ООО

Д о 31 августа 
2023 года

Рабочие программы  педагогов по 
учебны м предметам, учебны м  курсам (в 
том числе и  внеурочной деятельности) и 
учебным м одулям  учебного плана для 2- 
х и 6-х классов

29 Разработка и 
утверж дение рабочих 
программ педагогов по 
учебны м предм етам , 
учебны м  курсам  (в том 
числе и внеурочной 
деятельности) и 
учебны м  модулям  
учебного плана для 3-х 
и  7-х классов на
2024/25 учебны й год в 
соответствии с 
требованиям и новы х 
Ф ГО С Н О О  и  О О О

Д о 31 августа 
2024 года

Рабочие програм м ы  педагогов по 
учебны м предметам, учебны м  курсам (в 
том числе и  внеурочной деятельности) и 
учебным модулям  учебного плана для 3- 
х и 7-х классов

30 Разработка и 
утверж дение рабочих

До 31 августа 
2025 года

Рабочие программы  педагогов по 
учебным предметам, учебны м курсам (в



программ педагогов по 
учебны м предм етам , 
учебны м курсам  (в том  
числе и  внеурочной 
деятельности) и 
учебны м модулям  
учебного плана для 4-х 
и 8-х классов на
2025/26 учебны й год в 
соответствии с 
требованиям и новы х 
Ф ГО С Н О О  и ООО

том числе и внеурочной деятельности) и 
учебным модулям  учебного плана для 4- 
х и 8-х классов

31 Разработка и 
утверж дение рабочих 
программ педагогов по 
учебны м предметам, 
учебны м  курсам  (в том 
числе и внеурочной 
деятельности) и 
учебны м м одулям  
учебного плана для 9-х 
классов на 2026/27 
учебны й год  в 
соответствии с 
требованиями новы х 
Ф ГО С Н О О  и О О О

До 31 августа 
2026 года

Рабочие програм м ы  педагогов по 
учебным предметам, учебны м курсам (в 
том  числе и внеурочной деятельности) и 
учебным модулям учебного плана для 9- 
х  классов

32 У тверж дение списка 
У М К  для уровней
Н О О  и  ООО

Ежегодно П риказ об утверж дении списка У М К  для 
уровней НОО и О О О  с прилож ением 
данного списка

33 У тверж дение модели 
договора меж ду 
образовательной 
организацией и 
родителями

Д о 1 сентября 
2022 года

П риказ об утверж дении м одели договора 
меж ду образовательной организацией и 
родителями.

Д оговор меж ду ОО и родителями
34 В несение изм енений в 

«П олож ение о формах, 
периодичности, 
порядке текущ его 
контроля успеваем ости 
и пром еж уточной 
аттестации
обучаю щ ихся» в части 
введения
комплексного подхода 
к оценке результатов 
образования: 
предметных,

Д о 1 сентября 
2022 года

П олож ение о формах, периодичности, 
порядке текущ его контроля 
успеваемости и промеж уточной 
аттестации обучаю щ ихся.

П ротокол педсовета об утверж дении 
изменений в «П олож ение о формах, 
периодичности, порядке текущ его 
контроля успеваемости и 
промеж уточной аттестации 
обучаю щ ихся» в части введения 
комплексного подхода к оценке 
результатов образования: предметных,



м етапредметны х,
личностны х в
соответствии с новы ми
Ф ГО С Н О О  и О О О

м етапредметны х, личностны х в 
соответствии с новы ми Ф ГО С НОО и 
ООО.

П риказ об утверж дении изменений в 
«П олож ение о ф ормах, периодичности, 
порядке текущ его контроля 
успеваемости и промеж уточной 
аттестации обучаю щ ихся» в части 
введения комплексного подхода к оценке 
результатов образования: предметных, 
м етапредметны х, личностны х в 
соответствии с новыми Ф ГО С  Н О О  и
ООО

3. М ето д и ч еск о е  обесп ечение п остеп ен н ого  перехода н а  обучение по н о в ы м  ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

35 Разработка плана 
м етодической работы , 
обеспечиваю щ ей 
сопровож дение 
постепенного перехода 
на обучение по новым 
Ф ГО С Н О О  и Ф ГО С 
ООО

Д о 1 марта 
2022 года

План методической работы.

П риказ об утверж дении плана 
методической работы

36 К орректировка плана 
м етодических
семинаров
внутриш кольного
повы ш ения 
квалиф икации 
педагогических 
работников 
образовательной 
организации с 
ориентацией на 
проблемы  перехода на 
Ф ГО С Н О О  и ООО

И ю нь, 
еж егодно с 
2022 по 2026 
годы

П лан м етодических семинаров внутриш к 
ольного повы ш ения квалификации 
педагогических работников 
образовательной организации

37 И зучение норм ативны  
х  докум ентов по 
переходу на новы е 
Ф ГО С Н О О  и Ф ГО С  
ООО педагогическим  
коллективом

В течение 
учебного года 
в
соответствии
с планами
ш м о ,

еж егодно с 
2022 по 2026 
годы

П ланы работы  Ш М О.

П ротоколы  заседаний Ш М О



38 О беспечение
консультационной
м етодической
поддерж ки
педагогов по вопросам  
реализации О О П  НОО 
и О О О  по новы м
Ф ГО С Н О О  и О О О

В течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

П лан работы  м етодического совета 
образовательной организации.

П ланы  работы  Ш М О.

А налитическая справка зам директора по 
УВР

39 О рганизация работы  
по психолого
педагогическом у 
сопровож дению  
постепенного перехода 
на обучение по новы м 
Ф ГО С Н О О  и Ф ГО С 
ООО

В течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

П лан работы  педагога-психолога.

А налитическая справка зам директора по 
УВР

40 Ф орм ирование пакета 
м етодических
материалов по теме 
реализации О О П  НОО 
по новому Ф ГО С  Н О О

В течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

П акет м етодических материалов по теме 
реализации О О П  Н О О  по новому ФГОС 
НОО

41 Ф орм ирование пакета 
методических
материалов по теме 
реализации О О П  ООО 
по новому Ф ГО С ООО

В течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

П акет методических материалов по теме 
реализации О О П  ООО по новому ФГОС 
ООО

42 Ф орм ирование плана 
ВШ К в условиях 
постепенного перехода 
на новы е Ф ГО С  Н О О  
и ООО и реализации 
О О П  Н О О  и О О О  по 
новы м Ф ГО С Н О О  и 
ООО

До 1 сентября 
еж егодно с 
2022 по 2026 
годы

П лан ВШ К на учебны й год.

А налитические справки по итогам ВШ К

43 Ф ормирование плана 
ф ункционирования 
ВСО КО  в условиях 
постепенного перехода 
на новы е Ф ГО С  Н О О  
и ООО и  реализации 
О О П  Н О О  и  О О О  по 
новы м Ф ГО С Н О О  и 
ООО

Д о 1 сентября 
еж егодно с 
2022 по 2026 
годы

П лан ф ункционирования В С О К О  на 
учебны й год.

А налитические справки по результатам 
ВСО КО

4. К ад р о в о е  об есп ечен и е п остеп ен н ого  перехода н а  обучение по  н о в ы м  Ф Г О С
Н О О  и Ф Г О С  О О О



44 А нализ кадрового 
обеспечения 
постепенного перехода 
на обучение по новым 
Ф ГО С Н О О  и  Ф ГО С  
ООО

Ф евраль
2022 года

А налитическая справка зам директора по 
УВР

45 Д иагностика
образовательны х
потребностей и
проф ессиональны х
затруднений
педагогических
работников
образовательной
организации в
условиях постепенного 
перехода на обучение 
по новы м Ф ГО С НОО 
и Ф ГО С ООО

М арт
2022 года,

еж егодно в 
период с 2022 
по 2027 годы

А налитическая справка зам директора по 
УВР

46 П оэтапная подготовка 
педагогических и 
управленческих кадров 
к постепенном у 
переходу на обучение 
по новы м Ф ГО С НОО 
и Ф ГО С ООО: 
разработка и 
реализация еж егодного 
плана-граф ика 
курсовой
подготовки педагогиче 
ских работников, 
реализую щ их О О П  
Н О О  и  ООО

Ежегодно в 
течение всего
периода с
2022 по 2027 
годы

П лан курсовой подготовки с охватом в
100 процентов педагогических 
работников, реализую щ их О О П  Н О О  и 
ООО.

А налитическая справка зам директора по

47 Распределение 
учебной нагрузки 
педагогов на учебны й 
год

Д о 25 августа 
еж егодно в 
период с 2022 
по 2026 годы

П риказ об утверж дении учебной 
нагрузки на учебны й год

5. Ин 
ФГО

С Н О О и0фГО С О О О ЧеНИе П0СТеПеНН0Г0 пе'КХО|а на обучение по новым

48 Разм ещ ение на сайте 
образовательной 
организации 
инф орм ационны х 
материалов о 
постепенном  переходе

В течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

С айт образовательной организации

П акет информационно-м етодических 
материалов



на обучение по новы м 
Ф ГО С Н О О  и Ф ГО С 
ООО

49 И нф орм ирование 
родительской 
общ ественности 
о постепенном 
переходе на обучение 
по новы м Ф ГО С НОО 
и Ф ГО С ООО

Еж еквартальн 
о в течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

Сайт образовательной организации, 
страницы  ш колы  в социальны х сетях, 
информ ационны й стенд в холле 
образовательной организации

50 И зучение и 
ф орм ирование мнения 
родителей о 
постепенном переходе 
на обучение по новы м 
Ф ГО С  Н О О  и Ф ГО С 
ООО, представление 
результатов

Еж еквартальн 
о в течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

С айт образовательной организации, 
страницы  ш колы  в социальны х сетях, 
информ ационны й стенд в холле 
образовательной организации.

А налитические справки заместителей 
директора по У ВР, ВР, педагога- 
психолога

51 И нф орм ирование о
норм ативно-правовом ,
программном,
кадровом,
материально-
техническом  и 
ф инансовом  
обеспечении постелен 
ного перехода на 
обучение по новым 
Ф ГО С Н О О  и Ф ГО С 
ООО

Еж еквартальн 
о в течение 
всего периода 
с 2022 по
2027 годы

С айт образовательной организации, 
страницы  ш колы  в социальны х сетях, 
информ ационны й стенд в холле 
образовательной организации

6. Ма
новь

« Т г о с ' нооТ ф г о с  о о о ' "■ -

<...
>

<...> <...> <...>

7. Фи
новы

Г ф г о Г н о о Г ф ш с  о о о ПеченИе " ° с п " с " , ,0 , ° перехода на “ О

<...
>

<...> <...>


		2022-05-27T10:16:43+0300
	Винокурова Ольга Луиновна




